Cum igitur fit

$$x' = x + \alpha \cos. p \text{ et } y' = y + \alpha \sin. p;$$

hinc

Hinc fiet

$$(A+B)x + Ba \cos p = 0 \text{ et } (A+B)y + Ba \sin p$$

Vnde porro colligitur

$$(A+B)^2 (xx + yy) = BBaa, \text{ ideoque}$$

$$\sqrt{xx + yy} = \frac{Ba}{A+B},$$

vbi $\sqrt{xx + yy}$ denotat distantiam corporis A a centro Tab. IV. O, quae ergo manet constans, perinde ac distantia alterius corporis B ab O. Sit igitur AOB. situs amborum corporum post tempus = t, eritque AOB linea recta = a, ac distantiae

$$AO = \frac{Ba}{A+B} \text{ et } BO = \frac{Ba}{A+B}.$$

Supereft ergo tantum vt angulus AOP vel BOQ, quem filum AB cum axe constituit, definiatur; hic vero angulus cum sit p, ex aequationibus prima et secunda definiri potest, vnde fit:

$$Add x \sin p - Ady \cos p = 0, \text{ siue}$$

$$ddx \sin p - ddy \cos p = 0.$$

Quare, cum ex supra inventis sit

$$x = -\frac{Ba \cos p}{A+B} \text{ et } y = -\frac{Ba \sin p}{A+B},$$

his valoribus substitutis fiet

$$-\sin p \cdot dd \cos p + \cos p \cdot dd \sin p = 0.$$

Est vero:

$$dd \cos p = -ddp \sin p - dp^2 \cos p \text{ et}$$

$$dd \sin p = ddp \cos p - dp^2 \sin p,$$

vnde fit $ddp = 0$, sicque adipiscimur $p = \alpha t + \beta$; vnde discimus, celeritatem angularem filii AB, quae est $\frac{dp}{dt} = \alpha$, esse constantem, quocirca solutio nostri problematis ita se habet: Quomodoconque nostra corpora filo AB colligata

O . 3

pro-

proiiciantur, eorum motus ita erit comparatus, vt eorum commune centrum gravitatis g uniformiter in directum progrediatur, interea vero ambo corpora circa hoc ipsum punctum g uniformiter gyrentur, prout scilicet motus primo impressus postulat.

- Problema 2.

Tab. IV. §. 2. Si tria corpora A, B, C, filii AB = a et BC = b connexa, utcunque super piano horizontali projiciantur, eorum motum inuestigare.
 Fig. 3.

Solutio.

Ponantur pro singulis corporibus coordinatae

$$OP = x, PA = y; OQ = x', QB = y';$$

$$OR = x'', RC = y'';$$

tum vero inclinatio filorum, scilicet anguli $BAP = p$ et $CBQ = q$, hincque statim fit

$$x' = x + a \cos. p; \quad x'' = x + a \cos. p + b \cos. q$$

$$y' = y + a \sin. p \quad y'' = y + a \sin. p + b \sin. q.$$

Porro denotet P tensionem filii AB et Q tensionem filii BC, ex quibus oriuntur sequentes aequationes :

$$\text{I. } \frac{\Delta d d x}{2 g d t^2} = P \cos. p;$$

$$\text{II. } \frac{\Delta d d y}{2 g d t^2} = P \sin. p;$$

$$\text{III. } \frac{\Delta d d x'}{2 g d t^2} = -P \cos. p + Q \cos. q;$$

$$\text{IV. } \frac{\Delta d d y'}{2 g d t^2} = -P \sin. p + Q \sin. q;$$